
 

1 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

rep. n. 29 

prot. n. 2301 del 10.06.2024 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTI i Bandi per l’attribuzione degli incarichi di direzione delle sottoindicate strutture 

complesse a direzione universitaria, emanati e pubblicati in data 29.05.2024: 

1. U.O.C. Anestesia e Rianimazione 

2. U.O.C. Cardiochirurgia 

3. U.O.C. Cardiologia 

4. U.O.C. Chirurgia Generale Marinaccio 

5. U.O.C. Chirurgia Maxillo-Facciale 

6. U.O.C. Chirurgia Toracica 

7. U.O.C. Chirurgia Vascolare 

8. U.O.C. Malattie Infettive 

9. U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitazione 

10. U.O.C. Medicina Interna “C. Frugoni” e Geriatria 

11. U.O.C. Neurologia “L. Amaducci” 

12. U.O.C. Neurologia “F. Puca” 

13. U.O.C. Ortopedia e Traumatologia 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di Responsabile di 

Struttura Complessa a direzione universitaria presso l’A.O.U. Policlinico - 

Giovanni XXIII di Bari, di cui all’Atto di Intesa, dell’anno 2024, tra il 

Magnifico Rettore dell’Università di Bari e il Direttore Generale dell’AOUC 

Policlinico-Giovanni XXIII di Bari sulle modifiche al Regolamento per il 

conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a direzione 

universitaria dell’Azienda; 

 

TENUTO CONTO  che ai sensi dell’art. 5, comma 1, del ridetto Regolamento, <<l’esame 

istruttorio dei curricula e dei titoli e il colloquio verranno effettuati da una 

apposita commissione composta da n. 3 professori di I Fascia del settore 

scientifico-disciplinare di riferimento della Struttura complessa o, in 

mancanza, del relativo settore concorsuale ovvero professori di I Fascia di 

settore affine, in servizio presso l’Università degli Studi di Bari, ovvero in 

mancanza, da professori appartenenti al settore scientifico disciplinare in 

ambito nazionale individuati con sorteggio>>; 
 

CONSIDERATO che ai sensi del successivo comma 2 del sopraccitato art. 5 del Regolamento 

per il conferimento degli incarichi di Responsabile di Struttura Complessa a 

direzione universitaria presso l’A.O.U. Policlinico - Giovanni XXIII di Bari 

<<la Commissione è nominata entro i 7 (sette) giorni successivi alla 

scadenza del Bando, dal Presidente della Scuola ….>>; 
 

VISTO il D.M. 4 ottobre 2000 ed in particolare l’allegato D;    

 



 

2 

 

VISTO il D.M. n. 639 del 02.05.2024;  

 

VISTI i Decreti del Ministero della Sanità del 30 e 31 gennaio 1998 e s.m.i; 

 

DECRETA 

 

ai sensi di quanto sopra ed ai fini della identificazione dei Componenti delle Commissioni di cui all’art. 5 del 

Regolamento di riferimento in materia, laddove non vi siano professori di I fascia in servizio presso 

l’Università degli Studi di Bari afferenti al settore scientifico-disciplinare di riferimento della 

Struttura complessa per cui è stato emanato il relativo Bando o del relativo settore concorsuale 

ovvero di settore affine,  
 

- il sorteggio dei professori di I Fascia appartenenti al settore scientifico disciplinare in ambito nazionale 

avrà luogo il giorno 11.06.2024, ore 9.00 presso la Presidenza della Scuola di Medicina. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio della Scuola di Medicina nella prima seduta utile. 

 

 

 

  Il PRESIDENTE 

        F.to  Prof. Alessandro Dell’Erba 

 


